
 

 

Türkiye-Suudi Arabistan İş ve Yatırım Yuvarlak Masa 

Toplantısı 

22 Haziran 2022, Ankara 

 

Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş, 

Suudi Arabistan Ticaret Bakanı Sn. Macid Bin Abdullah Al 

Kasabi, 

Sayın Büyükelçiler, 

İş Konseyi Başkanımız Sn. Fatih Gürsoy, 

Suudi Arabistan Ticaret Odaları Federasyonu Başkanı Sn. Ajlan 

Al Ajlan, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

 

Sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına 

saygıyla selamlıyor; Arap Yarımadası’nın en büyük ülkesi Suudi 

Arabistan’dan gelen misafirlerimizi ülkemizde ağırlamaktan mutluluk 

duyuyorum. 

Son zamanlarda Suudi Arabistan ile üst düzey ziyaretlerle ve diyalog 

kanallarının daha da açık tutulmasıyla ikili ilişkilerimizin artması ve 

uluslararası alandaki iş birliğimizin güçlenmeye başlaması, iş dünyası 

olarak bizleri memnun ediyor. 



 

 

Bu yakınlığımızın artmasının yansımalarını ekonomik ilişkilerde de 

görmek isteriz. 2021 yılında ikili ticaret hacmimiz 3,7 milyar $ olarak 

gerçekleşti ve bunun sadece 300 milyon $’ı bizim Suudi Arabistan’a 

ihracatımız iken ithalatımız ise 3,4 milyar $. 2022 yılının Ocak-Nisan 

döneminde ise ihracatımız sadece 100 milyon $ seviyesinde.  El ele 

vererek, bu rakamı dengeli bir şekilde en üst seviyelere çıkarmalıyız. Bunu 

da devlet büyüklerimizin desteğiyle bizler, iş insanları olarak 

gerçekleştireceğiz. 

Bu süreçte, önümüzü daha hızlı açacağına inandığımız birkaç 

hususu dile getirmek isterim. 

 Şu anda Türk ürünleri hiçbir sektörde Suudi gümrüklerinden geçiş 

sağlayamıyor. Türkiye’nin ülkeye ihracatı sıfır seviyesinde. İş 

dünyası olarak gümrük blokajının kaldırılmasını bekliyoruz. 

 Suudi Arabistan’dan Türk vatandaşlarına ticari ve turizm vizeleri 

verme konusunda destek bekliyoruz. Bu durumun sağladığı 

kolaylıkla, tüm firmalarımız iş birliğimizi arttırmak için hazırda bekler 

durumdalar. 

 İki ülke arasında sağlık, enerji, gıda güvenliği, tarım teknolojileri, 

savunma sanayi, finans, turizm ve müteahhitlik alanlarında yatırım 

yapılabilir. 

 Ayrıca, Suudlu dostlarımızla üçüncü ülkelerde, özellikle Afrika 

kıtasında iş birlikleri yapmayı arzu ederiz. 

 Bunlara ilaveten de, bilgi ve networkun özellikle günümüz 

dünyasında ne kadar önemli olduğu malum. DEİK ailemizin tüm 



 

 

dünyaya yayılmış 149 İş Konseyimize ait networkünü, Suudi 

dostlarımızla birlikte kullanmaya her zaman hazırız. 

Bu toplantı sonrasinda iki ülke arasında gerçekleşecek resmi 

görüşmelerde özel sektör ortaklıklarının önünü açacak anlaşmalar 

yapılacağına inanıyoruz. Ve bu toplantının çıktılarını yeni iş birlikleri, 

yaşanan zorluklar ve çözüm önerileri olarak kendilerine sunmayi 

hedefliyoruz 

Sözlerimi bir atasözüyle bitirmek isterim. Suudi dostlarımız, “El 

amelul muttesim, bilşecaaa muttesim bileşhar” 1 yani, “Özgün ve 

başarılı işler cesaretle olur; başarı ise namı ve bilinirliği getirir.” diye 

bir atasözü kullanırlar. 

İki ülkenin cesur iş insanları olarak, bugünkü Yuvarlak Masa 

Toplantımız dolayısıyla ticaret ve yatırım ilişkilerimizi gelişterek başarıyı, 

birlikte yakalayacağımıza inanıyorum. 

Bu duygularla, başta Ticaret Bakanımız Sn. Mehmet Muş ve Suudi 

Arabistan Ticaret Bakanı Sn. Macid Bin Abdullah Al Kasabi olmak üzere 

programımıza katılan ve emeği geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar 

sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 
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